


MUN¡CIPIO GUADATA'ARA
ESTADO DE FTUJOS DE EFECTIVO

DEt 1 OE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO 202L 2020
Flulos de efectivo de las actividades de operación

Oriten
lmpuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribucione5 de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

lngresos por venta de bienes y prestación seryic¡os

Otros origenes de operación

Aplicaclón

Seryic¡os personales

Materiales y sum¡n¡stros

Servicios generales

Transferencias internas y asignaciones al sector público

Transferencias al resto del sector públ¡co

Subsrdios y subvencioñes

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos
Transferencias a la seguridad oc¡al

Donativos

Transferencias al exterior
Part¡cipaciones

Aportaciones

Conven¡os

Otros aplicaciones de operación

Flu¡os netos de efectivo por actividades de operáción
Flu¡os de efectivo de las act¡vidades de inversión

Or¡ten

Bienes inmuebles, ¡nfraestructura y construcciones en proceso

Bienes muebles

Otros Ori8enes de inversión

Aplicaclón

B¡enes inmuebles, infraestructura y construcc¡ones en proceso

B¡enes muebles

Otras aplicaciones de invers¡ón

Flujos netos de efectivo por actividades de inversión
Flujo de efectivo de las act¡v¡dades de financiamiento

Orlg.n
Endeudamiento neto

lnterno

Externo

Otros or¡genes de financ¡amiento

Aplicación

Serv¡cios de la deuda

lnterno

Externo

Otras aplicaciones

Flu¡os netos de efect¡vo por
finaciamiento

de financiamiento
lncremento/disminución
Efectivo y equivalentes al
Efect¡vo y equ¡valentes al

y equ¡velentes al efectivo
del eierc¡cio

del e¡erc¡cio

9,033,s06,470.96 8,810,683,702.94

Participaciones, aportaciones, convenios, ¡ncentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distitntos de
aportaciones
Transferencias, asignac¡ones, subsid¡os y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

2,143,594,993.46

0.00

29,580.69

1,,O73,177,78t.83

106,127,998.34

L55,732,554.20

0.00

0.00

5,546,179,690.5 7

7,469,71t.87
8,913,534,8(x).44

1,907,oa8,476.40

0.00

0.00

913,515,813.73

105,227,9A932

199,19t,848.13

0.00

0.00

5,6s2,2 13,066.40

32,886,508.36
8,019,557,650.23

4,465,O24,6A8.O4

343,429,089.10

L,679,A45,735.49

0.00

794,030,429.30

16,340,000.00

168,335,947.17

909,403.84

51,112,170.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

r,394,507,337.50

119,971,670.52

601,735,906.44

4,245,456,575.27

345,424,8s5.06

1,906,469,148.03

0.00

76A329,A73.40

23,456,t20.O0

204,508,L76.74

876,424.76

56,068,254.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

424,958,224.17

191,126,032.71

!{{9.149119
468,543,769.53

40,099,276.45

5,060,219.41
942,808,397.96

60t,708,674.72

27,23L.72

0.00
773,861,27A.O2

605,474,Oot.12

709,794,723.70

59,192,553.20
-172,t25,37L54

0.oo

646,49r,027.96

228,904,O24.49

27,413,34s.s7
-429,005,132.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
157,474,893.54164,646,68E.68

0.000.00

164,545,688.68

164,646,688.68

-164,646,688.68

151,474,893.54

t57,414,893.s4

-157,474,893.54
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